居家保姆合同(大全8篇)
在人民愈发重视法律的社会中，越来越多事情需要用到合同，
它也是实现专业化合作的纽带。合同的格式和要求是什么样
的呢？下面是我给大家整理的合同范本，欢迎大家阅读分享
借鉴，希望对大家能够有所帮助。

居家保姆合同篇一

甲方：

乙方：

丙方：

在遵守国家法律、法规的前提下，为保护各自的合法权益不
受侵犯，各方自愿签定并自觉遵守本合同：

一、服务内容

乙方为甲方生活护理，买菜、做一日三餐(早、中、晚)、洗
衣被、打扫卫生、家务等 。

二、丙方的权利和责任

向甲方提供家政服务员。建有家政服务员输送基地并保持经
常联系，并保证家政服务员来源明白、身份清楚、手续完备、
身体健康。向甲方一次性收取家政服务员使用费及手续费
共400元整(半月内共可为甲方绍家政服务员三次，不再收费)。

三、甲方的权利和责任

1、及时按月付给家政服务员试用工资为 元整，试用期为一
个月(在一个月内对乙方的工作不满意，可要求解除合同，并

只支付乙方试用期工资 元整)试用期过后可增加到 元每月。
家政服务员休息日每月二天(含国家规定的节、假日)。不得
拖欠或扣发家政服务员的工资 。

2、向家政服务员提供免费正常餐食。并做到平等待人、不岐
视、不虐待、保证家政服务员服务期间人身财产的安全。有
义务对家政服务员的家政服务工作进行指导。对家政服务员
的服务不满意可随时解雇服务员，中止此合同，须提前一个
月告知乙方，并按天支付该月工资。

3、有权要求和安排家政服务员进行体检，如果体检不合格，
费用由家政服务员承担，反之，由甲方承担。

4、有权拒绝家政服务员将同乡、亲友带入家中。有权拒绝家
政服务员使用家中长途电话。

5、甲方家中手饰、珠宝、现金等贵重物品应自行妥善保管。
对家政服务员因工作失误造成的经济损失，有权要求家政服
务员进行赔偿。

6、发现家政服务员患有不能胜任家政服务的疾病，可立即中
止合同，并按实际工作天数给付家政服务员工资(每天60元)。
在工作中家政服务员应注意自身安全，发生安全事故，按事
故责任划分甲乙双方各负其责。

四、乙方的权利和责任

1、尊重和维护甲方、丙方的合法权利，自觉履行本合同规定
的家政服务项目，热诚服务。

2、享有按月、按时得到劳务工资的权利，每月休息日二
天(含节假日)，如需加班，有权同甲方协商，增加工资。

3、有权拒绝甲方提出一切不合理的要求。有权维护自己的人

身财产权利不受侵犯。

4、安心做好家政服务工作;如遇特殊情况(亲属患病、家有急
事等)，需回家处理时，应先征得甲方的同意，不得擅自离岗，
并同意该月按实际工作天数支付工资。

5、必须尊重雇主服务对象，不得参与甲方家政及邻里纠纷，
尊重甲方家的生活习惯，不得虐待所服务对象。不得擅自将
亲友及他人带入甲方家中，不得随便翻拿甲方家中物品。

6、不得与其他家政服务人员恶意患通，损害甲、丙各方的合
法权益。

7、乙方提前中止合同，需提前一个月通知甲方，该月工资按
实际工作天数支付。 本协议一式三份，双方各执一份签字生
效，均具有同等法律效力。

甲方：

乙方：

丙方：

年 月 日

居家保姆合同篇二

为了更好地规范雇主与保姆的权益和义务，以人为本，使双
方在约定的框架协议里履行好职责，特制定本合同。

雇主为甲方： 保姆为乙方：

一、乙方服务内容：

1、买菜做饭，同吃同睡，提供生活用水。

2、打扫卫生，洗晒衣物，帮助换衣洗澡，积极创造舒适健康
环境。

3、疾病护理，照顾户外运动，切实注意人身安全。

4、切实关注老人健康安全，及时电话联系就医。

5、乙方履行合同期必须一年。(从

6、态度热情，服务周到，尊老爱物。

二、甲方提供待遇

1、每月初提供两人固定伙食费 元(电、煤除外)。

2、第二个月末结算前一个月工资 元。

3、平时短暂离开必须请假，当日按时返回，如若逾期按日扣
工资。

4、尊重保姆、礼貌待人、和谐共处。

5、如乙方违反本条例中的任何一条，甲方有权扣工资或终止
合同。

6、如双方满意，可继续续聘。电话：

本合同一式两份，签字生效。

居家保姆合同篇三

甲方(雇主)：

身份证号码：

乙方(雇员)：

身份证号码：

电 话：

丙方(家政公司)：

根据《中华人民共和国民法典》等有关法律、法规的规定，
甲乙双方本着平等、自愿的原则就乙方为甲方提供保姆服务
有关事宜，达成如下协议：

一、服务内容

1. 负责每日早、中、晚餐

2. 家务(室内保洁、衣物洗涤、买菜做饭)。

3. 其他事宜由甲方与乙方协定而定。

二、服务要求

乙方在服务期限内按照协议规定服务内容履行服务职责，如
临时需要请假或休息需要提前告知甲方，具体请假或休息时
间由双方共同商定。

三、服务费用

服务费用为/月甲方于每月日前付给乙方。

四、甲方权利与义务

1.甲方要求乙方按照上诉服务内容提供服务;

2.甲方发现乙方患有疾病等不适合继续予以留用的情形，有
权随时解除合同;

3.甲方有义务按时支付服务费用。

五、乙方权利和义务

1.乙方有权利要求按时支付服务费用;

2.乙方有权利要求甲方为其工作提供必备设备或条件;

3.乙方须自觉履行上诉服务项目;

5.乙方如遇亲友生病等急事，需临时离开时，应征得甲方同
意;

6.乙方工作期间，如因其过错造成甲方及其家人的人身伤害
或财产损失，应付赔偿责任;

7.乙方如欲解除合同，则需提前30天通知甲方，乙方不得擅
自不辞而别，否则，甲方将追究其违约责任。

8.乙方在服务期间所发生的一切安全责任事故，皆属工商，
甲方应按照《中华人民共和国劳动法》中的相应规定实施赔
偿。

六：丙方权利和义务

丙方有权利要求甲乙在合同签订后付给丙方所产生的服务费
用。

七：合同的生效

1.本合同自双方签字时生效。

2.本合同一式三份，各执一份。

甲方：_______(签字)

乙方：_______(签字)

签约日期：______________

居家保姆合同篇四

现家庭住址：

乙方(受聘方)：身份证号码

现家庭住址：

甲方家中老人年事已高，需要家政服务人员提供相关家政服
务;乙方自称今年x岁、身体健康，能够照顾甲方老人的生活
起居等家政服务各项工作的能力。甲乙双方根据平等自愿的
原则，经协商就涉及家庭服务过程中的相关权利与义务达成
协议，具体内容如下：

一、甲方老人需要乙方提供的家政服务主要工作内容：

1、负责制作好老人每天三顿饭和与之相关的采买工作;

2、负责居室环境卫生工作;

3、住在老人家中，照顾好老人的饮食和起居及与之相关的服
务工作;

4、如果老人生病住院，负责照看和陪护工作。

二、甲方的权利和义务

1、甲方应及时按月支付给乙方足额劳务工资，试用期半个月，
劳务工资按每月x元计发;试用期满后，劳务工资按每月x元计
发。每个月安排乙方2个休息日，如果乙方没有按日得以休息，
甲方应按日加倍计发劳务工资。

没有特殊情况，甲方不得拖欠或扣发乙方的工资。工资支付
时间为每个月底的最后一天。

2、甲方向乙方提供免费食宿。做到平等待人、不岐视、不虐
待、保证乙方在服务期间人身和财产的安全。有义务对乙方
的家政服务工作进行指导。

3、乙方因个人身体原因突发急病或其他伤害时，甲方应及时
通知其家人，并在力所能及的范围内采取必要的救治措施，
但甲方不承担任何与之相关的费用照顾老人保姆雇佣合同3篇
照顾老人保姆雇佣合同3篇。因从事合同规定的工作且排除个
人身体原因所致的意外伤害，经双方协商一致，甲方可以适
当负担部分医药费用。

4、甲方不得强迫乙方从事合同以外的工作。

5、甲方有权拒绝乙方将同乡或亲友带入家中。甲方有权拒绝
乙方使用家中电话拨打长途。

7、甲方如发现乙方患有不能胜任家政服务的疾病时，可以随
时解除本合同。

8、甲方如发现乙方有损害甲方权益的行为时、或不胜任家政
服务工作，甲方有权解除本合同。

三、乙方的权利和责任

1、乙方向甲方保证身体健康，能够胜任家政服务工作、无不
良社会记录。

2、乙方承诺具有照顾老人饮食起居的基本常识和工作经验，
能够提供相关家政服务。

3、乙方应当尊重和维护甲方的合法权利，自觉履行本协议规
定的家政服务项目，热诚耐心服务。

4、享有按月、按时得到劳务工资的权利。

5、有权拒绝甲方提出的不合理要求。有权维护自己人身财产
权利不受侵犯。

6、乙方应当安心做好家政服务工作，如遇特殊情况(亲属患
病、家有急事等)，需回家处理时，应先事先征得甲方的同意。

品友互动

8、乙方不得参与甲方家庭及邻纠纷，不得对外泄露甲方家庭
信息等隐私，尊重甲方老人的生活习惯，不得虐待所服务对
象。

9、合同期内，乙方如欲提前解除本合同，乙方应当提前5天
通知甲方，以便甲方及时另行聘请家政服务人员。

四、其他

1、合同执行期间，双方如发生纠纷，应先协商解决，协商不
成可向合同履行地基层法院提起民事诉讼。

2、合同期限：xx年xx月xx日至xx年xx月xx日止。

3、本合同一式三份，甲乙双方和担保方各执一份，自签订之
日起生效。

居家保姆合同篇五

现家庭住址：

乙方(受聘方)：身份证号码

现家庭住址：

甲方家中老人年事已高，需要家政服务人员提供相关家政服
务;乙方自称今年x岁、身体健康，能够照顾甲方老人的生活
起居等家政服务各项工作的能力。甲乙双方根据平等自愿的
原则，经协商就涉及家庭服务过程中的相关权利与义务达成
协议，具体内容如下：

一、甲方老人需要乙方提供的家政服务主要工作内容：

1、负责制作好老人每天三顿饭和与之相关的采买工作;

2、负责居室环境卫生工作;

3、住在老人家中，照顾好老人的饮食和起居及与之相关的服
务工作;

4、如果老人生病住院，负责照看和陪护工作。

二、甲方的权利和义务

1、甲方应及时按月支付给乙方足额劳务工资，试用期半个月，
劳务工资按每月x元计发;试用期满后，劳务工资按每月x元计
发。每个月安排乙方2个休息日，如果乙方没有按日得以休息，
甲方应按日加倍计发劳务工资。

没有特殊情况，甲方不得拖欠或扣发乙方的工资。工资支付
时间为每个月底的最后一天。

2、甲方向乙方提供免费食宿。做到平等待人、不岐视、不*、
保证乙方在服务期间人身和财产的安全。有义务对乙方的家
政服务工作进行指导。

3、乙方因个人身体原因突发急病或其他伤害时，甲方应及时
通知其家人，并在力所能及的范围内采取必要的救治措施，
但甲方不承担任何与之相关的费用。因从事合同规定的工作
且排除个人身体原因所致的意外伤害，经双方协商一致，甲
方可以适当负担部分医药费用。

4、甲方不得*乙方从事合同以外的工作。

5、甲方有权拒绝乙方将同乡或亲友带入家中。甲方有权拒绝
乙方使用家中电话拨打长途。

6、甲方老人家中的贵重物品应自行妥善保管。对乙方因工作
失误造成的经济损失，应同其协商解决或求助法律帮助，不
得侵犯乙方的人身权益。

7、甲方如发现乙方患有不能胜任家政服务的疾病时，可以随
时解除本合同。

8、甲方如发现乙方有损害甲方权益的行为时、或不胜任家政
服务工作，甲方有权解除本合同。

三、乙方的权利和责任

1、乙方向甲方保证身体健康，能够胜任家政服务工作、无不
良社会记录。

2、乙方承诺具有照顾老人饮食起居的基本常识和工作经验，
能够提供相关家政服务。

3、乙方应当尊重和维护甲方的合法权利，自觉履行本协议规

定的家政服务项目，热诚耐心服务。

4、享有按月、按时得到劳务工资的权利。

5、有权拒绝甲方提出的不合理要求。有权维护自己人身财产
权利不受侵犯。

6、乙方应当安心做好家政服务工作，如遇特殊情况(亲属患
病、家有急事等)，需回家处理时，应先事先征得甲方的同意。

7、乙方不得擅自将亲友及他人带入甲方家中，不得随便翻拿
或故意损坏甲方家中的物品，否则，应承担相应的法律和赔
偿责任。

8、乙方不得参与甲方家庭及邻纠纷，不得对外泄露甲方家庭
信息等隐私，尊重甲方老人的生活习惯，不得*所服务对象。

9、合同期内，乙方如欲提前解除本合同，乙方应当提前5天
通知甲方，以便甲方及时另行聘请家政服务人员。

四、其他

1、合同执行期间，双方如发生纠纷，应先协商解决，协商不
成可向合同履行地基层法院提起民事诉讼。

2、合同期限：xx年xx月xx日至xx年xx月xx日止。

3、本合同一式三份，甲乙双方和担保方各执一份，自签订之
日起生效。

甲方：联系电话：

乙方：联系电话：(公司收购合同)

担保方：广州家事无忧家庭服务有限公司联系电话：

居家保姆合同篇六

甲 方： 身份证号：

籍 贯：

乙 方： 身份证号：

籍 贯：

经甲乙双方近日协定，甲方聘请乙方为私家保姆，从事甲方
孩子（***）看护工作，为更好地维护双方权益，避免产生不
必要纠纷，特签定本协议，具体如下：

一、甲方聘请乙方为私家保姆，主要从事甲方孩子（***）看
护工作，双方应以诚相待，相互说明有关必要信息，不得做
假欺骗。

二、乙方工作时间与地点：每周一至周六7:00-18:00，每周
可休息一天（周日），乙方确有急事不能正常开展工作的，
则提前一个工作日向甲方请假，原则上每月请假时间不得超
过1天，请假期间无工资待遇。乙方正常公休时间，甲方若请
求乙方加班，经乙方同意后可进行加班，甲方应给予乙方加
班工资待遇，标准等同于请假扣除的工资待遇，乙方请假被
扣除的工资待遇及加班工资待遇在乙方工资发放时统一增减；
乙方工作地点在甲方住所。

三、工资待遇：甲方按月支付乙方工资，每月****元整，甲
方可视乙方工作质量适当调整工资，此外，中秋节、春节发
放节日福利；甲方负责为乙方提供午餐或午餐费用。

四、乙方应保证甲方孩子安全、健康、饮食与用品卫生，不
得打骂孩子，不得引导孩子做不利于身心健康发展行为。

五、乙方在工作期间应爱护甲方物品，不浪费资源，不乱拿
乱放，保持室内环境卫生。

六、乙方在工作期间不得在甲方住所接待宾朋或从事赌博、
嬉戏等娱乐活动。

七、乙方在保证甲方孩子健康、安全的前提下， 可适时带孩
子外出活动。

八、本协议一式两份，甲乙双方签字后各执一份，协议
自20xx年 月 日起生效，至20xx年 月 日终止。

甲方签字：

乙方签字：

二〇**年**月**日

居家保姆合同篇七

甲方：乙方：

身份证号码：家庭住址：联系电话：

根据《民法典》等有关法律、法规的规定，甲乙双方本着平
等、自愿的原则就乙方为甲方提供保姆服务有关事宜，达成
如下协议：

一、服务时间乙方从签定合同之日起，吃住在甲方家里，全
天候24小时照顾老人。

二、服务费用服务费用为壹仟捌百元/月。

三、服务内容

(一)照看老人乙方要对老人的心理健康、身体健康和安全等
情况全方面负责。

1、对老人要有爱心和耐心，要按时给老人吃饭、服药。

2、老人清洁方面：每日早晨温水洗脸洗手，每天给老人洗脚
和用毛巾擦洗身体，及时帮助老人接大小便并清理干净。随
时清洗老人的衣服并归类放置。

(二)日常家居清洁

1、主要为擦洗工作。擦地、家具灰尘、镜子、卫生间等等。
根据实际情况自行安排，不强求。

四、甲方权利和义务

1、甲方有权要求乙方按照上述服务内容提供服务。

2、甲方发现乙方患有疾病等不适合继续看护老人的情形，有
权随时解除合同。

3、甲方有义务按时支付服务费用。

五、乙方权利和义务

1、乙方有权利要求甲方按时支付服务费用。

2、乙方须自觉履行上述服务项目，细心照顾老人。

3、乙方不得随意将他人带入甲方家中。

4、乙方如遇亲友生病等急事，需临时离开时，应征得甲方同
意;

5、如乙方在甲方家因自身身体健康出现任何问题或意外，甲

方不负任何责任，乙方自负。

6、乙方提供身份证、户口本原件以证实身份。提供身份证复
印件供留存，终止协议时取回。

7、乙方如欲解除合同，则需提前30天通知甲方，乙方不得擅
自不辞而别，否则，甲方将追究其违约责任。

六、合同的生效

1、本合同自双方签字时生效。

2、本合同一式两份，双方各执一份。

甲方：乙方：

年月日年月日

居家保姆合同篇八

甲方（雇主）：

身份证号：

乙方（雇员）：

身份证号：

根据《xxx合同法》等有关法律、法规的规定，甲乙双方本着
平等、自愿的原则就乙方为甲方提供保姆服务有关事宜，达
成如下协议：

1、看护小孩；

2、清洗小孩衣物；

3、家务（室内保洁）。

1、每天时分至时分。

2、乙方每月可休息天，具体休息时间双方临时商定。

1、服务费用为1000元/月，甲方于每月______________。

2、因特殊情况，乙方需要加班（指晚上留宿），则甲方须每
晚另行支付20元加班费。

1、甲方有权要求乙方按照上述服务内容提供服务；

2、甲方发现乙方患有疾病等不适合继续看护小孩的情形，有
权随时解除合同；

3、甲方有义务按时支付服务费用。

1、乙方有权利要求甲方按时支付服务费用；

2、乙方有权利要求甲方为其工作提供必备设备或条件；

3、乙方须自觉履行上述服务项目，细心照顾小孩；

5、乙方如遇亲友生病等急事，需临时离开时，应征得甲方同
意；

7、乙方如欲解除合同，则需提前30天通知甲方，乙方不得擅
自不辞而别，否则，甲方将追究其违约责任。

8、乙方在非工作时间（包括上下班在途时间）所发生的事故，
由其自己解决，甲方不承担任何责任。

1、本合同自双方签字后生效。

2、本合同一式两份，甲乙双方各执一份。

甲方：（签字）

____年____月____日

乙方：（签字）

____年____月____日